розміщене у праці С.Кульчацького. Згідно нього: «У метричній книзі церкви

Володимирської Богоматері ця дата знайшлася: 28 (16) липня 1880 року» [13,

с. 25].

Причини цієї невизначеності пов’язані з тим, що реєстрація дат

народжень не була обов’язковою і не завжди відбувалася точно,

документація могла вестися неофіційно або бути загубленою. Підкреслюємо,

що у минулі століття визначення віку людини не мало такого значення, як

написанням головного «посібника» по життю Володимира Винниченка, яким

користуватимуться дослідники його біографії. Дослідник Кульчицький

зауважує, що початком введення щоденника є: «14 (1) лютого 1911 р… Це

стало звичкою, який він не зраджував до самої смерті» [13, с. 19]. До нашого

часу дійшло чотири томи щоденника Володимира Винниченка, які слугують

нам головним доказом життєвих подій. Науковці активно займалися

трактуванням щоденника, зокрема і його адаптації для кола читачів.

найважливішого універсалу – Третього універсалу. Цей документ має

надзвичайно важливе значення для нас, адже Центральна Рада,

скориставшись заворушенням на території Росії, нарешті відобразила свою

ідею утворення незалежної української держави і за цим документом: «7(20)

листопада 1917 року: «Віднині, - проголошувалося в ньому, - Україна стає